
8. dubna 2013

Tisková zpráva

Brněnský krajský soud zamítl žalobu proti ERÚ

Krajský soud v Brně zamítl dne 21. března 2013 žalobu, kterou na Energetický regulační úřad 
(ERÚ) podaly čtyři firmy provozující fotovoltaické elektrárny. V žalobě se společnosti 
domáhaly, aby Krajský soud v Brně rozhodl, že se ERÚ dopustil nezákonného zásahu tím, že 
na základě výzvy Ústavního soudu poskytl vyjádření ve věci fotovoltaických elektráren. Tím 
chtěly společnosti napadnout výrok Ústavního soudu o podporovaných zdrojích energie, který 
se týkal zavedení tzv. solárního odvodu. 

Soud zamítl žalobu proto, že podle jeho názoru není vydané stanovisko ERÚ „aktivním 
zásahem orgánu státní správy“ dle obecně uznávaných východisek výkladu zákona. Podle 
názoru brněnského krajského soudu napadené vyjádření ERÚ nevybočuje ze zákonného 
rámce a není tedy v žádném ohledu zásahem nezákonným.

„Jsme rádi, že žaloba byla zamítnuta jako neodůvodněná. Jde o součást snahy České 
fotovoltaické asociace (CZEPHO) poškodit důvěryhodnost ERÚ. Úřad vždy stál za svými 
stanovisky při odpovědi pro Ústavní soud, a proto výrok soudu vítá,“ uvedl tiskový mluvčí 
ERÚ Jiří Chvojka.

  

Oddělení komunikace ERÚ
Partyzánská 1/7, 170 00 Praha 7
Tel. 255 715 555, www.eru.cz




